МА Г А Д А Н С К А Я  ОБЛАСТЬ
Руководитель Комитета образования администрации

муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№
Ола

О проведении семинара по теме
«Организация и проведение ВПР в рамках независимой оценки качества

образования».

В соответствии с планом работы Комитета образования администрации
муниципального образования Юльский городской округ» на 2021 год, с целью
обмена опытом, овладения практическими навыками, повышения
профессиональной компетентности педагогов в вопросах организации,
качественного проведения и объективности результативности ВПР в рамках
независимой оценки качества образования:

1. Провести семинар для руководящих и педагогических работников
общеобразовательных учреждений по теме «Организация и проведение ВПР в
рамках независимой оценки качества образования» 09 декабря 2021 года.

Начало работы семинара: 10.00. Место проведения семинара: МКОУ
«Средняя общеобразовательная организация п.Армань»

2. Утвердить план проведения семинара, согласно приложению к
настоящему распоряжению.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие
педагогов в работе семинара.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Яхину Ю.В., заведующего городским методическим кабинетом.

И.о.руководителя О.В.Назаренко

Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением и.о.руководителя
Комитета образования

администрации
МО «Ольский городской округ»

от М U  2021 г. №

План проведения семинара
«Организация и проведение ВПР в рамках независимой оценки качества

образования».
Дата проведения: 09 декабря 2021 года
Время проведения: 10.00
Место проведения: МКОУ «Средняя общеобразовательная организация
п.Армань».

№ В р ем я
п р ов еден и я

М ер оп р и я ти е М ест о
п р ов еден и я

О тветственны й

1. 0 9 .5 0 -  1 0 .0 0 В стр еч а  участник ов
сем и н ар а

г

Ф ой е А д м и н и стр ац и я  М К О У
«С редняя

общ еобр азов ател ь н ая
ш кола п .А рм ан ь»

2. 1 0 .0 0 -1 0 .0 5 О ткры тие сем и н ар а А ктовы й зал Б утко С ветлана Б ор и совн а,
м ет о д и ст  Г М К

3. 10 .05  - 1 0 . 1 5 П р и в етств ен н ое  сл ово А ктовы й зал К оллектив М К О У
«С р едняя

общ еобр азов ател ь н ая
ш кола п .А рм ань»

4. 1 0 .2 5 -1 0 .3 5 И з опы та работы
«О рганизац ия

м ероп р и яти й  для
совер ш ен ствован и я
си стем ы  вн утр ен н ей

о ц ен к и  качества
образован и я»

«Т очка
р оста»

А к м ур зи н а  О льга
Г ри горьевн а., зам .

ди р ек тор а  п о  У В Р  М К О У
«С р едняя

общ еобр азов ател ь н ая
ш кола п .А р м ан ь»

5. 1 0 .4 5 -1 1 .1 5 У р ок  р усск ого  язы ка в 6
к л ассе «П р ав оп и сан и е Н Е

с им ен ам и
сущ естви тел ьн ы м и »

К аби н ет
геогр аф и и

Я ц к о О льга Н иколаевна,
учитель  р у сск о го  язы ка и

литературы  М К О У  «С О Ш
п. А р м ан ь»,

У р ок  м атем атики в 5
классе «П ер ем ести тел ь н ое

св ой ств о  ум н ож ен и я »

К а б и н ет
ф и зики

И ванчен ко А н ж ел а
В л ади м и р ов н а , учитель

м атем атики М К О У
«С р едняя

общ еобр азов ател ь н ая
ш кола п .О ла»

6.

%

ч

1 1 .2 5 -1 1 .5 5 У р ок  англий ского язы ка в
7  классе «Р азвитие

навы ков ауди р ован и я и
д и ал оги ч еск ой  речи  на

ур о к а х  ан гл и й ск ого языка,
как эл ем ен та  оц ен к и

качества обр азов ан и я  в

К а б и н ет
би о л о ги и

М ур адхан я н  Ю лия
С ам веловна, учитель

ан гл и й ск ого  язы ка М К О У
«С редняя

общ еобр азов ател ь н ая
ш кола п .О ла»

ш коле»

7. 1 2 .0 5 -1 2 .3 5 У р ок  р у сск о го  язы ка в 6
классе «Р абота  с

задан и ям и  В П Р  по
р у сск о м у  язы ку, для

зак реп лен и я  пр едм етн ы х
и м етап р едм етн ы х

резул ьтатов»

К аби н ет
геогр аф и и

Д о бр ы н и н а  И ри н а
Ю рьевна, учитель р у сск о го
язы ка и литературы  М К О У

«С редняя
общ еобр азов ател ь н ая

ш кола п .О ла»

8. 1 2 .4 0 -1 2 .5 5 М астер -к л асс «М ы ш лен и е
начинается  с  удивл ен ия»

«Т очка
роста»

Е м ельяненко О льга
Н иколаевна, учитель
м атем атики М К О У

«С р едняя
общ еобр азов ател ь н ая

ш кола п .О ла
9. 1 3 .0 0 -1 3 .1 0 И з опы та работы  по тем е

«И нтерактивны е м етоды
о б у ч ен и я  на ур ок ах

и стор и и  и
о б щ ест в озн ан и я  для
повы ш ения качества

обр азов ан и я  и
ф орм ирован ия

ф ун кцион альной
гр ам отн ости »

«Т очка
роста»

С теп ан ц ов  Д ен и с
А л ек сан др ов и ч ,

зам ести тел ь  ди р ек тор а  по
У В Р , учитель  и стор и и  и

общ ест в озн ан и я
М К О У  «С редняя

общ еобр азов ател ь н ая
ш кола п.О ла»

10. 1 3 .1 5 -1 3 .3 5 Б и бл и отеч н ы й  урок
« П утеш еств и е  в

И зум р уд н ы й  гор од» .
Л и тер атур н ое

п утеш еств и е  п о  сказке
А .М .В о л к о в а  « В ол ш ебн и к
И зу м р у д н о го  гор о д а »  для

уч ащ и хся  1 -4  классов

«Т оч к а
роста»

Ш а хур д и н а  Л ю дм и л а
И саевн а, би бл и отек ар ь

М К О У  «С редняя
общ еобр азов ател ь н ая

ш кола п .А рм ан ь»

11. 1 3 .4 5 -1 4 .0 5 Т р ен и н г для п едагогов
«М ы  о д н а  ком анда»

А ктовы й зал Ш ер и н а А н тон и н а
О леговн а, п едагог-
п си х о л о г  «С редняя

общ еобр азов ател ь н ая
ш кола п .А рм ань»

12. 1 4 .0 5 -1 4 .1 5 П о д в ед ен и е  итогов
работы  сем и н ар а
«О рганизац ия  и

п р о в ед ен и е  В П Р  в рам ках
н езав и си м ой  оценки

качества обр азован и я» .
Закры тие сем и н ар а

А ктовы й зал Я х и н а  Ю лия В асильевна,
за в ед у ю щ и й  ГМ К

13. 14 .30 О б ед С толовая А дм и н и стр ац и я
М К О У  «С редняя

общ еобр азов ател ь н ая
ш кола п .А рм ан ь»

ч